
Lõppenud on Põlva maakonna hoiualade avalikustamine

Põlva maakonnas asub 23 ala, mille kohta Keskkonnaminister algatas 9. juuni 2004 käskkirjaga nr.643 hoiualade 
moodustamise protsessi. Looduskaitseseaduse § 9 lõike 5 kohaselt teavitati kõiki kinnisasja omanikke hoiuala 
moodustamisest ja seal kehtima hakkavast kaitsereziimist posti teel (väljastatud 376 kirja ) ning paluti avaldada 
arvamusi, teha ettepanekuid ja esitada pretensioone. Keskkonnateenistus sai tagasi 342 lihtväljastusteadet, 34 kirja 
ei jõudnud adressaadini  ning nende kohta avaldati teade ajalehes “Postimees”. 
Vastavalt Looduskaitseseadusele lisati kirjadele teade, et kui kinnisasja omanik pretensioone ning ettepanekuid ei 
esita, loetakse hoiuala moodustamine kooskõlastatuks. Teated saadeti ka kõigile asjasse puutuvatele omavalitsustele 
ja Põlva Maavalitsusele. 
Valdades ja keskkonnateenistuses toimusid hoiualade avalikud väljapanekud 15.-31.juulil, mille toimumisajast 
teavitati üleriiklikus lehes “Postimees” ja maakonnalehes “Koit”. Võimalik oli tutvuda hoiualade piiride ning 
seadustest tulenevate piirangutega.
Peale väljapanekuid toimusid avalikud arutelud:
30.augustil Põlva vallavalitsuses(Ahja jõgi, Hilba jõgi)-osales 6 inimest, 
30.augustil Mikitamäe vallavalitsuses(Mädajõgi)-osales 5 inimest, 
31.augustil Veriora vallavalitsuses(Palumõisa oja)-osales 4 inimest
9.septembril Räpina vallas (Räpina polder)-osales 31 inimest.

Ettepanekuid ja proteste saabus kokku 34. Kõige enam proteste tuli jõgede hoiualadelt (Ahja jõgi, Hilba jõgi, 
Mädajõgi, Palumõisa oja) ja Räpina poldri hoiualalt. Keskkonnateenistus on kõigile arupärimistele vastanud kirja 
teel. 
Maaomanike meelestatus oli küllaltki negatiivne, paljuski põhjustatud seaduste valesti tõlgendamisest või 
nende mittetundmisest ja vähesest informeeritusest. Nt. jõgede puhul ei tunta juba kehtivaid seaduseid 
(Looduskaitseseadus, lõhilaste määrus jne.), mis juba tagavad jõelõikudele ja kaldale kaitse ning hoiuala 
moodustamisega kaitserezhiim sisuliselt ei muutu. 
Enim on küsitud infot maade vahetamise ja võõrandamise (riigile müümise) kohta, kompensatsioonimehhanismi
de kohta, lubatud tegevuste ja kehtima hakkavate piirangute kohta jne.
Toimunud koosolekute ja avalike aruteludega on hoiualade avalikustamine loetud lõppenuks. Järgnevalt koostab 
Põlvamaa keskkonnateenistus hoiualade moodustamise eelnõu, kuhu lisatakse kõik laekunud ettepanekud 
ja arvamused ning koosolekute protokollid ja saadetakse see kooskõlastamiseks keskkonnaministeeriumi. 
Ministeerium esitab eelnõu Vabariigi Valitsusele, mis otsustab hoiualade moodustamise. Tõenöoliselt selgub 
lõplik otsus 2005. aasta alguses.
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